
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО 

 

 

П Р И К А З 

          

   от__07.09.2020 г.                                                              № 173-у    

                                                          г.Краснодар 

О зачислении  в Центр образования цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста» в  группы дополнительного 

образования учащихся МБОУ СОШ № 74 в 2020-2021 учебном году 

 

        В соответствии с приказом МБОУ СОШ № 74 от 29.03.2019 № 103/1                       

«О создании на базе МБОУ СОШ № 74 Центра образования  цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», на основании заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся  п р и к а з ы в а ю: 

      1. Зачислить  с 07.09.2020г. учащихся МБОУ СОШ № 74 на 

общеобразовательные программы  дополнительного образования в центр  

образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»: 
№ направление название 

объединения 

Ф.И.О. 

руководитель 

объединения 

должность количество 

обучающихся 

(чел.),список  

1 Физкультурно-

спортивная 

направленность, 

шахматы 

«Школа 

шахмат» 

Крестьяник 

А.Н. 

педагог доп. 

образования 

 

66 

(Приложение 1) 

2 «Основы 

безопасной 

жизнедеятельн

ости» 

Ильин В.Д. педагог доп. 

образования 

 

45 

(Приложение 2) 

3 Социально-

педагогическая 

направленность 

«Команда 

роста» 

 

Тимошина 

Е.П. 

педагог доп. 

образования 

45 

(Приложение 3) 

4 Техническая 

направленность 

«Робототехника» Винникова 

А.А. 

педагог доп. 

образования 

60 

(Приложение 4) 

 

2. Контроль за исполнением  приказа возложить на руководителя Центра   «Точка 

роста» Тимошину Е.П. 

 

Директор МБОУ СОШ № 74                                                             М.Ю. Ремизова 

С приказом ознакомлена: 

Тимошина Е.П. 

 



                                                   Приложение № 1 

к приказу №_173-у от  07.09.2020г.  

Список учащихся, зачисленных в объединение «Школа шахмат»  

(руководитель: Крестьяник А.Н.) 

1 группа   

№ Ф.И.О. учащегося дата рождения класс 
1 Ануфриев Иван Дмитриевич  11.07.2013 1Г 

2 Бойченко Макар Викторович 08.11.2013 1Г 

3 Бондаревский Олег Павлович 23.09.2013 1Г 

4 Бончужный Матвей Юрьевич 13.01.2008 7Е 

5 Володин Илья Сергеевич 22.09.2012 2В 

6 Вороной Платон Андреевич 22.02.2012 2В 

7 Дейнега  Андрей Анатольевич 18.04.2011 3Б 

8 Дейнега  Арина Анатольевна 18.04.2011 3Б 

9 Еськина Дарина Ивановна 04.07.2011 3Г 

10 Ищенко Артем Дмитриевич 23.07.2008 6В 

11 Коробка Мария Анатольевна 20.03.2013 1Ж 

12 Куликов Никита Игоревич 07.05.2013 1Ж 

13 Малеев Григорий Александрович 31.07.2010 4А 

14 Малой Радмир Сергеевич 21.08.2011 3Г 

15 Муравьев  Демьян Алексеевич 24.06.2011 3Г 

16 Никитенко Кирил Михайлович 11.01.2012 3В 

17 Тульский Александр Витальевич 01.11.2010 4В 

18 Филонова Алина Романовна 02.04.2009 6Г 

19 Черная Полина Захаровна 14.09.2010 4В 

20 Шабашев Артем Дмитриевич 15.02.2012 2В 

21 Шабашев Никита Дмитриевич 15.02.2012 2В 

2 группа   

№ Ф.И. О.учащегося дата рождения класс 
1 Азарян Наринэ Геворговна 08.08.2009 5А 

2 Будянский Илья Денисович 18.11.2011 3Б 

3 Годоров Алексей Михайлович 01.07.2011 3Г 

4 Гонева Мария Сергеевна 26.10.2012 1Г 

5 Дерюгина Анна Игоревна 10.06.2011 3Б 

6 Дудкин Ксения Евгеньевна 02.03.02013 1Д 

7 Иогансон Никита Максимович  07.03.2010 4Б 

8 Калюжный Кирилл 16.09.2010 4В 

9 Кондратюк Николай Алексеевич 15.10.2008 5В 

10 Крусьян Антон Дмитриевич 04.05.2010 4В 

11 Кулакова Вероника Игоревна 13.06.2010 4А 

12 Лещенко Артем Владимирович 25.09.2010 4В 

13 Малик Мария Игоревна 26.01.2010 4В 

14 Малышев Александр Сергеевич 02.07.2013 1Д 

15 Моисеев Артем Романович 31.07.2010 4 В 

16 Низамов Илья Рустамович 04.03.2011 4В 

17 Орловская Татьяна Александровна 07.09.2009 5А 

18 Ошмарин Никита Дмитриевич 20.01.2007 7Е 

19 Сидорова Влес Леонидович 28.08.2009 5А 

20 Черных Анастасия Дмитриевна 30.05.2012 2Д 

21 Юрков Сергей Михайлович 27.10.2010 3Б 

 



3 группа   

№ Ф.И. О.учащегося дата рождения       класс 

1 Белослюдов Игорь Витальевич 02.11.2006 8г 

2 Бруев Даниил Сергеевич 22.05.2009 5Б 

3 Бруев Никита Сергеевич 22.05.2009 5Б 

4 Буравлев Григорий Максимович 01.07.2013 1ж 

5 Васильев Егор Александрович 21.01.2010 5А 

6 Грищенко София Миди 25.08.2013 1А 

7 Ищенко Василиса Дмитриевна 16.04.2013 1е 

8 Игнатьев Никита Андреевич 27.08.2010 4В 

9 Коваленко Богдан Викторович 24.07.2009 5А 

10 Колосов Марк Павлович 08.05.2010 4Б 

11 Карамышев Глеб Михайлович 24.08.2009 4А 

12 Калимулин Ратмир Ильшатович 23.01.2016 4Ж 

13 Камулин Ратмир Ильшатович 21.01.2016 4Ж 

14 Невидомский Алексей Дмитриевич 09.08.2013 1Б 

15 Овешкова Валерия Валерьевна 08.04.2011 4Б 

16 Рагуля Владимир Иванович 11.12.2012 1Б 

17 Редька Ярослав Денисович 24.10.2010 4Ж 

18 Скрипаль Кира Александровна 30.01.2011 4Б 

19 Табагари Артемий Зазович 20.01.2013 1Б 

20 Ткачев Даниил Андреевич 22.07.2010 4Б 

21 Хахина Вероника Константиновна 04.01.2011 4Д 

22 Хахина Ева Константиновна 18.06.2009 5А 

23 Черняева Дарья Артемовна 02.12.2009 5А 

24 Яковлев Андрей Владимирович 06.08.2009 5А 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение № 2 

                                                                                к приказу №_173-у от  07.09.2020г 

Список учащихся, зачисленных в объединение 

 «Основы безопасности жизнедеятельности»  (руководитель: Ильин В.Д.) 

1 группа   

№ Ф.И.О. учащегося дата рождения       класс 

1 Алексеев Лев Константинович 11. 09. 2008            6-Е 

2 Батычко Даниил Николаевич 07. 11. 2008            6-Д 

3 Витюков Тимур Александрович 22. 11. 2007            6-Д 

4 Гусев Ярослав Александрович 17. 07. 2008            6-Д 

5 Зыбин Алексей Алексеевич 22. 03. 2008            6-Е 

6 Кирейко Ливия Алексеевна 22. 05. 2008            6-Е 

7 Козловская Виктория Сергеевна 06. 11. 2008            6-Д 

8 Ларин Ратибор Владимирович 1 28. 09. 2008            6-Д 

9 Логозинская Елена Романовна 1 06. 11. 2008            6-Д 

10 Лямин Леонид Алексеевич 10. 12. 2007            6-Е 

11 Охапкина Кассия Феликсовна 1 22. 02. 2008            6-Д 

12 Прайзендорф Наталья Олеговна 1 28. 11. 2008            6-Д 

13 Руснак Эвелина Владимировна 1 20. 03. 2008            6-Д 

14 Сапрыкин Илья Евгеньевич 27. 01. 2009            6-Д 

15 Синев Егор Евгеньевич 04. 01. 2008            6-Д 

 

2 группа   

№ Ф.И.О. учащегося дата рождения       класс 

1 Азаренко Владимир Олегович 11. 09. 2009 5-Б 

2 Бобровицкая Майя Дмитриевна 09. 02. 2010 5-А 

3 Бруев Даниил Сергеевич 22. 05. 2009 5-Б 

4 Бруев Никита Сергеевич 22. 05. 2009 5-Б 

5 Горбачева Елизавета Михайловна 12. 09. 2009 5-В 

6 Груздев Никита Сергеевич 29. 09. 2009 5-В 

7 Дроздова София Ильинична 24. 02. 2009 5-Б 

8 Кузнецов Илья Андреевич 03. 09. 2009 5-А 

9 Мартенс Кирилл Сергеевич 04. 08. 2009 5-В 

10 Мишуков Владислав Павлович 10. 08. 2009 5-Б 

11 Скоробогатько Александра Максимовна 12. 05. 2008 5-А 

12 Стародубцева Анна Андреевна 14. 11. 2008 5-В 

13 Хамзина Риана Евгеньевна 14. 03. 2009 5-Б 

14 Черняева Дарья Артемовна 02. 12. 2009 5-А 

15 Шаргала Диана Дмитриевна 05. 07. 2009 5-Б 

 

 

 



3 группа   

№ Ф.И.О. учащегося дата рождения       класс 

1 Андрейчук Виолетта Алексеевна 06. 08. 2006          8-Г 

2 Бабенко Софья Андреевна 15. 03. 2006          8-А 

3 Волошина Вероника Романовна 23. 11. 2006          8-Г 

4 Головина Александра Игоревна 30. 10. 1006          8-В 

5 Евтихиев Федор Николаевич 12. 04. 2006          8-В 

6 Еськин Дмитрий Иванович 07. 03. 2006          8-Б 

7 Кулагин Руслан Артурович 22. 01. 2006          8-А 

8 Мардонзода Сумайя  Мансур 15. 09. 2006          8-Г 

9 Никифорова Александра Васильевна 12. 03. 2006          8-Г 

10 Садыков Тимур Умеджонович 16. 05. 2006          8-Г 

11 Самарский Глеб Сергеевич 18. 01. 2006          8-А 

12 Сеник Арина Елисеевна 11. 04. 2007          8-А 

13 Стеганцева Диана Витальевна 18. 02. 2006          8-В 

14 Черномазов Антон Дмитриевич 10. 01. 2007          8-Б 

15 
Шаулов Александр Максимович 

23. 08. 2006          8-Б 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение № 3 

к приказу №_173-у от  07.09.2020г 

Список учащихся, зачисленных в объединение «Команда роста»  

(руководитель: Тимошина Е.П.) 

1 группа  

№ Ф.И.О. учащегося дата рождения       класс 

1 Григорьева Валерия Геннадьевна 11.03.08 7 Б 

2 Колесникова Николь Дмитриевна 02.10. 2007 7 Б 

3 Кунаков Степан Викторович 22.08.2008 6 А 

4 Купченко  Ксения Дмитриевна 05.04.2009 6 В 

6 Мазуренко Максим  Дмитиевич 13.10.2008 6 А 

5 Маргарян Лиа Лерниковна 04.08.2008 6 Д 

7 Морозовская Надежда Витальевна 25.11.2008 6 Д 

8 Прайзендоф Наталья Олеговна 28.11.2008 6 Д 

11 Приходько Анастасия Владимировна 07.10.2008 6 Б 

10 Санькова  Кристина Андреевна  11.12.2007 6 В 

9 Сосюкалова Александра Романовна 21.05. 2008 6 Г 

12 Терджян Милана Амазасповна 31.07.2008 6 Г 

14 Чуракова Елизаветта Владимировна 04.04.2007 7 Б 

13 Шауэрман Вероника Алексеевна 26.12. 2007 7 Б 

15 Яковлева Доминика Максимовна 30.08.2007 7 А 

2 группа   

№ Ф.И.О. учащегося дата рождения       класс 

1 Антонова Алена Юрьевна 05.05.2009 5 Б 

2 Карамышева Нина Михайловна 06.04. 2009 5 А 

3 Кинчеш  Александр Дмитриевич 24.08.2009 5 Е 

4 Кривомаз Ирина Павловна 01.10.2009 5 Г 

5 Лебедев Максим Александрович  02.07.2009 5 В 

6 Мазур Анастасия Вадимовна 09.08.2009 5 Д 

7 Максимов  Игорь Владимировна 21.05. 2009 5 Е 

8 Морару Мария-Магдалена Николаевна 30.08.2009 5 Г 

9 Пасичнюк Полина Дмитриевна 23.12 2009 5 Б 

10 Сибирякова Анастасия Александровна 19.06.2020 5 Е 

11 Судакброй Арина Дмитриевна 27.04.2009 5 Д 

12 Филиппий София Сергеевна  25.09.2009 5 Г 

13 Хамзина Риана Витальевна 09.10.2009 5 Б 

14 Хахина Ева Константиновна 18.06. 2009 5 А 

15 Шаргала Диана Дмитриевна 05.07.2009 5 Б 

 



3 группа  

№ Ф.И.О. учащегося дата рождения       класс 

1 Андрейчук Виолетта Алексеевна 06.08. 2006 8 Г 

2 Домрачев Владислав Владимирович 03.04. 2006 8 Г 

3 Дорошенко  Ксения Максимовна   22.08. 2004 10 А 

4 Емашева Кристина Ивановна 07.01.2005 10 А 

5 Казакова Полина Андреевна  05.04. 2005 9 В 

6 Малютина Виктория Георгиевна 09.06.2004. 10 А 

7 Марк Анастасия Юрьевна 20.11. 2004 10 А 

8 Матвеев Максим Андреевич  13.09. 2004 10 А 

9 Мисютина  Анастасия Александровна 08.01. 2006 8 Д 

10 Назарова Мария Дмитриевна 21.05.2004 10 Б 

11 Сальников Юрий Михайлович 04.07. 2004 10 А 

12 Семяч Екатерина Александровна 18.10.2005 9 Б 

13 Сыманович  Валерия Максимовна 15.05.2005 9 Б 

14 Тропин Виталий Егорович 21.07.2004 10 Б 

15 Шапоренко Диана Сергеевна 21.07. 2003 11 А 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  Приложение № 4 

                                                                                к приказу №_173-у от  07.09.2020г 

Список учащихся, зачисленных в объединение «Робототехника»  

(руководитель: Винникова А.А.) 

1 группа   

№ Ф.И. О.учащегося дата рождения       класс 
1 Беликов Леонид Григорьевич 12.11.2012 1Д 

2 Белозоров Дмитрий Александрович 14.06.2012 2В 

3 Бондарев Мирослав Михайлович 01.12.2009 4Ж 

4 Бурдюг Иван Александрович 09.06.2013 1Д 

5 Бурмистров Артем Александрович 31.08.2012 2А 

6 Веркин Юрий Александрович 01.10.2011 3Д 

7 Гончаров Савелий Русланович 13.03.2013 1Ж 

8 Гончаров Александр Олегович 28.04.2011 3В 

9 Калимулин Ратмир Ильшатович 23.01.2016 4Ж 

10 Машарипов Тимур Уткирович 21.06.2011 3Д 

11 Месяков Матвей Сергеевич 08.04.2011 3Д 

12 Муравьев Демьян Алексеевич 24.06.2011 3Г 

13 Никитенко Кирил Михайлович 11.01.2012 3В 

14 Редька Ярослав Денисович 24.10.2010 4Ж 

15 Рыбка Степан Александрович 04.02.2011 2В 

16 Смирнов Максим Константинович 04.10.2010 3Б 

17 Свечников Артем Александрович 06.08.2006 8Г 

18 Табагари Артемий Зазович 20.01.2013 1Б 

19 Черняева Дарья Артемовна 02.12.2009 5А 

20 Чураков Игорь Владимирович 03.10.2010 4А 

2 группа   

№ Ф.И. О.учащегося дата рождения       класс 
1 Бессарабов Сергей Сергеевич 28.10.2011 3Д 

2 Дегтярев Владимир Юрьевич 13.11.2010 4Ж 

3 Дедоченко Каролина Алексеевна 01.03.2013 1Ж 

4 Заблотская Дарья Алексеевна 20.09.2013 1Г 

5 Зюзин Глеб Александрович 25.03.2013 1Ж 

6 Иваненко Семен Владимирович 05.12.2013 1Ж 

7 Иглин Андрей Петрович 03.12.2013 1Г 

8 Колосов Марк Павлович 08.05.2010 4Б 

9 Коробка Мария Анатольевна 20.08.2013 1Ж 

10 Кулаков Никита Игоривич 07.05.2013 1Ж 

11 Лабачев Сергей Александрович 22.12.2012 2Д 

12 Скрипаль Лилиана Александровна 30.11.2013 1Г 

13 Стригина Валерия Сергеевна 13.06.2010 4Ж 

14 Танташев Ярослав Дмитриевич 03.06.2012 2Д 

15 Тлепцерше Мирон Русланович 05.09.2012 2Д 

16 Хитров Дмитрий Александрович 28.03.2013 1Ж 

17 ЦикДанис Викторович 25.09.2010 4Ж 

18 Щербаков Никита Сергеевич 07.07.2011 3Г 

 

 

 

 



3 группа   

№ Ф.И. О.учащегося дата рождения       класс 

1 Андреев Семен Андреевич 17.01.2012 2В 

2 Анохина Ксения Романовна 16.08.2012 2В 

3 Белослюдов Игорь Витальевич 02.11.2006 8г 

4 Васильев Егор Александрович 21.01.2010 5 А 

5 Голубева Татьяна Алексеевна 23.04.2011 3Б 

6 Джерико Кснения Алексеевна 27.06.2010 4Д 

7 Дудкин Евгений Артемович 24.11.2011 3Д 

8 Карамышев Глеб Михайлович 24.08.2010 4А 

9 Кошуров Артем Викторович 04.01.2010 4Б 

10 Лачилян Ангелина Николаевна 12.11.2012 2В 

11 Макеев Никита Алексеевич 03.09.2010 4Д 

12 Мартенс Кирил Сергеевич 04.08.2009 5В 

13 Осипов Кирил Евгеньевич 12.12.2010 3Д 

14 Половенко Матвей Игоревич 07.12.2008 5А 

15 Попов Дмитрий Александрович 16.08.2007 6Е 

16 Скрипаль Лиана Александровна 30.11.2013 1Г 

17 СолнышкинКирил Михайлович 31.01.2010 4Б 

18 Халин Максим Романович 12.05.2012 2В 

19 Хахина Вероника Константиновна 04.01.2011 4Д 

20 Хахина Ева Константиновна 18.06.2009 5А 

21 Шакуров Андрей Дмитриевич 04.10.2012 1Г 

22 Яковлев Андрей Владимирович 06.08.2009 5А 

 

 

         

                                            

                                                 

 

 

 

javascript:void(0);

		2021-08-27T00:53:24+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




